
 

 

  

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων  Δημοσίων Έργων και των  στελεχών τους  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45)  όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις των  άρθρων 82   και  86  της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής 
Δημοσίων Έργων – ΚΔΕ  (  ν. 3669/2008  /  Α΄116 )    όπως ισχύει 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ΠΔ 123/2016  (Α΄208) 
4. Το ΠΔ 125/2016 (Α΄ 210) 
5. Το ΠΔ 123/2017 ( Α΄151) 
6. Τα υπ΄ αριθμ. : οικ.87225/05.12.2017  και  οικ. 87231/05.12.2017 έγγραφά μας προς το ΤΕΕ 

και τις Εργοληπτικές Οργανώσεις ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΣΤΕΑΤ  αντίστοιχα 
για την υπόδειξη εκπροσώπων τους στη σύνθεση του Συμβουλίου 

7. Τα υπ΄ αριθμ. :α) 28258/ 13.12.2017   και 28650/13.12.2017 έγγραφα ΤΕΕ, β)  
2677/14.12.2017 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, γ) 31902/14.12.2017 έγγραφο ΠΣΤΕ/ΣΑΤΕ, 
δ)722/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ,  και ε) 1023/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, με   την 
υπόδειξη των εκπροσώπων τους στη σύνθεση του Συμβουλίου      

 
Αποφασίζουμε 

 
        τη συγκρότηση  του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων και των στελεχών τους  , αποτελούμενου από  τα εξής μέλη :  

1. το Ζήσιμο Καρβούνη του Κωνσταντίνου  ( ΑΔΤ  Ζ 601471  ) , τεχνικό υπάλληλο της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών , Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρονικής 
Παρακολούθησης Τεχνικών Έργων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,  ως Πρόεδρο,  με 
αναπληρωτή το Χαρίλαο Μπίθα του  Αναστασίου ( ΑΔΤ ΑΗ 616336) , υπάλληλο της ΓΓΥ του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
   
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                  
 Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
Τμ. Νομοθετικού Συντονισμού & Κωδικοποίησης 
Ταχ. Δ/νση       :Χαρ. Τρικούπη 182 
Ταχ. Κωδ.        :101 78 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Δήμητρα Χαρμαντζή 
Τηλέφωνο        : 213  1523570 
 E mail                  : d.charmantzi@ggde.gr 
 

 

 

Αθήνα ,   13   Φεβρουαρίου  2018 

Αριθ. Πρωτ.:  ΔΝΣ/οικ. 11664  

ΑΔΑ: 64ΙΜ465ΧΘΞ-ΒΑΘ



 

 

 2.   το Σωτήριο Μπασιούκα του Ιωάννη  (ΑΔΤ  ΑΕ 589083  )  τεχνικό υπάλληλο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών , με αναπληρωτή  τον Ιωάννη – Παναγιώτη Χριστόπουλο του 
Κωνσταντίνου ( ΑΔΤ ΑΕ 558651) υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
3. τη Στρατηγούλα Χουλιάρα του Χρήστου (ΑΔΤ  ΑΖ 107247) τεχνική  υπάλληλο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με αναπληρώτρια τη Ραφαέλλα – Αργυρώ  Μαραγκουδάκη 
του Δημητρίου ( ΑΔΤ  Τ 196067), υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
4.το Δημήτριο Κατρή του Κωνσταντίνου  ( ΑΔΤ   ΑΗ 523713 ) , τεχνικό υπάλληλο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με αναπληρώτρια τη Στέλλα Παναγούλη του Ιωάννη ( ΑΔΤ Χ 
181858 ), υπάλληλο της ΓΓΥ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
5.   το Μάρκο Σιούνα του Ιωάννη (  ΑΔΤ  Φ 023007  )  ,  Μηχανολόγο-  Ηλεκτρολόγο  
Μηχανικό (ΑΜ ΤΕΕ 22657  )  εκπρόσωπο του ΤΕΕ,  με αναπληρωτή του τον Ανδρέα 
Γερακάκη   του Εμμανουήλ ( ΑΔΤ  ΑΕ 011528),     Αρχιτέκτονα Μηχανικό (ΑΜ ΤΕΕ 
32465 )  
6. τον Ιωάννη Καλογερά του Αλκιβιάδη  (ΑΔΤ ΑΒ 031159  )  εκπρόσωπο των 
Πανελλήνιων Εργοληπτικών Οργανώσεων, με αναπληρωτή το Βασίλειο Ζησόπουλο 
του Αθανασίου  ( ΑΔΤ Ν 845936) 
 7.  το Λουκά Γκικάκη του Γεωργίου ( ΑΔΤ ΑΚ 699160)  εκπρόσωπο των Πανελλήνιων 
Εργοληπτικών Οργανώσεων, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αλαφογιάννη του 
Ιωάννη ( ΑΔΤ ΑΚ 001219)  

 
         Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Δέσποινα – Μαρία Κανελλοπούλου του 
Ιωάννη (ΑΔΤ Χ 165813) υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, με αναπληρώτρια  την 
Ακριβή Μπότσα του Γεωργίου ( ΑΔΤ ΑΒ 535354), υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής και λήγει στις 31.12.2019. 
 
                                                 Αθήνα ,  13    Φεβρουαρίου  2018 

 
              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

                ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείου  
3.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
4. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
5. Διεύθυνση Διοίκησης 
6. Διεύθυνση Μητρώων 
7. Στους αναφερόμενους στην Απόφαση υπαλλήλους 
8. ΤΕΕ 
9. Ενώσεις Εργοληπτικών Επιχειρήσεων : ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΣΤΕ/ΣΤΕΑΤ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ,  

ΠΕΣΕΔΕ 
 
Εσωτερική  διανομή 
ΔΝΣ ( 2 ) 

ΑΔΑ: 64ΙΜ465ΧΘΞ-ΒΑΘ




